
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Hoštka č.3/2010,  
které se konalo dne 19.7. 2010 na Městském úřadě Hoštka 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00hodin 

Ukončeno bylo v 18:30 hodin 

Přítomní: 12 (částečně 13) členů zastupitelstva  

Omluveni: Ing. Ivo Perna, Radek Novák, částečně Zdeněk Buřil  

Občané: 4občané 

Přílohou zápisu jsou prezenční listiny (příloha č. 1, 2) 
 

1)  Zahájení 

Starosta Ing. Miloš Gruber přivítal přítomné.  

1.1)Zasedání vedl starosta města Ing. Miloš Gruber (dále předsedající)  

Provedl  kontrolu účasti zastupitelů, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech 

členů Zastupitelstva města a zasedání je usnášeníschopné.  

Předsedající dále navrhnul: 

1.2) Určení zapisovatele:     Jiřina Bláhová 

1.3)Volba pracovních orgánů: Ověřovatelé  zápisu: Milan Chvalina   

   Irena Nádvorníková 

   Návrhová komise:  Mgr. Radovan Rieger 

   Vlasta Fryčová 

       MUDr. Jana Voldřichová 

Usnesení k bodu č.1.1.-1.3):  

Zastupitelstvo města schvaluje právoplatnost zasedání, navržený způsob projednávání 

s veřejným hlasováním a obsazení pracovních orgánů.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0     
     

1.4)Kontrola  minulého usnesení a zápisu.  

Předsedající navrhnul provést kontrolu usnesení z minulého zasedání ZM na pravidelném 

zasedání ZM 3/2010. 

Ing. Šenfeld prohlásil, že zákon o obcích nezná označení mimořádné zasedání a žádá, aby 

zasedání, které probíhá, bylo označeno jako ZM 3/2010. 

Starosta prohlásil, že zákon o obcích nestanovuje žádné podmínky pro označení, „mimořádné 

zasedání“ je vžitý výraz i v jiných obcích, toto označení použil proto, že se má projednávat 

jediný bod, zastupitelé dostali pozvánku skutečně až v zákonném termínu a nemusí být 

dostatečně připraveni. Aby zabránil dalším obstrukcím ze strany Ing. Šenfelda, požádal 

zastupitele, pokud jsou dostatečně připraveni, aby hlasovali pro označení ZM 3/2010. 

Výsledek hlasování: Pro: 10, proti: 2, zdržel se: 0  Návrh byl přijat.   

Starosta dále sdělil, že usnesení ze ZM2/2010 bylo zveřejněno na úřední desce a internetových 

stránkách města, kde byl zveřejněn i celý zápis, ke zveřejněnému zápisu nepřišly připomínky.  

Ing. Šenfeld prohlásil, že má  připomínku k bodu 7.13), kde je nadstandardně uvedeno „která je 

v tomto místě obvyklá“. Starosta sdělil, že tato poznámka je zde uvedena proto, že Ing. Šenfeld 

se snažil zpochybnit prodejní cenu a přímo na zasedání mu bylo prokázáno, že se skutečně 

jedná o cenu obvyklou. Ing. Šenfeld trval na požadavku vypustit uvedenou část věty. 

Výsledek hlasování: Pro: 2, proti: 10, zdržel se: 0  Návrh nebyl přijat. 

Usnesení k bodu č.1.4):  

Zastupitelstvo města schvaluje zápis z minulého zasedání  

Výsledek hlasování: 

Pro:  10, proti: 0, zdržel se: 2 
 

1.5) Schválení programu 

Předsedající uvedl, že návrh programu zasedání byl projednán Radou města. 



Ing. Šenfeld navrhnul rozšířit projednávaný bod o informaci ke zřízení ordinace pediatra a 

řešení přístřešku U lišky. 

Starosta upozornil, že řešení ordinace pediatra bylo rozhodnutím ZM zastaveno a v případě 

nových okolností bude sám iniciovat projednání v RM a následně v ZM. 

Ing. Šenfeld prohlásil, že ve Štětí dochází ke změnám, které by mohly někdy umožnit ordinaci 

pediatra v Hoštce zřídit. 

Místostarostka dala protinávrh, aby byly požadavky na zařazení těchto bodů odděleny a do 

programu byla zařazen bod „informace Ing. Šenfelda ke zřízení ordinace pediatra“.    

Výsledek hlasování: Pro: 3, proti: 9, zdržel se: 0  Protinávrh nebyl přijat. 

Bylo hlasováno o původním návrhu Ing. Šenfelda. 

Výsledek hlasování: Pro: 2, proti: 10, zdržel se: 0  Návrh nebyl přijat. 

Usnesení k bodu č.1.5):  

Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1  
  
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva 

3) Připomínky občanů 
 

2)  Stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva 

Vzhledem k výkladu MV o stanovení počtu členů zastupitelstva pro každé volební období dle 

§ 67 zákona č.128/2000 Sb. a stanovení počtu zastupitelů dle § 68 zákona č.128/2000 Sb., je 

navrženo pro příští volební období, které vzejde z voleb do zastupitelstev obcí 15. a 16. října  

2010, stanovit pro město Hoštka 15 členů zastupitelstva.  

Usnesení k bodu č.2):  

ZM stanovuje pro volební období, které vzejde z voleb do zastupitelstev obcí 15. a 16. 

října 2010, pro město Hoštka 15 členů zastupitelstva.   

Výsledek hlasování (dostavil se p. Zdeněk Buřil): 

Pro:  13, proti: 0, zdržel se: 0  
  
3) Připomínky  občanů 

Pan Taschke si stěžoval na nekvalitní služby firmy Trionet, která provozuje pro občany Hoštky 

kabelovou televizi. 

Místostarostka navrhla pozvat na příští zasedání ZM zástupce firmy nebo uspořádat speciální 

setkání s občany. Vzhledem k předpokládané nízké účasti občanů při samostatném setkání bylo 

přijato pozvat zástupce firmy TRIONET na příští zasedání ZM. 
 

 

Kde není uvedeno jinak, za splnění úkolů zodpovídá starosta. 

 

 

Soupis příloh: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

 
 

Ověřovatelé  zápisu:    Milan Chvalina   

   Irena Nádvorníková 

 

 
  

    Ing. Miloš Gruber    Anna Podpěrová 

        Starosta       místostarostka 


